
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 994 DEL 04-10-2012

DETERMINAZIONE

N. 23 DEL 04-10-2012
U.O.A. TURISMO E COMMERCIO

OGGETTO: Manifestazione "Svuota la cantina", edizione 28 ottobre 2012: impegni di
spesa.

IL RESPONSABILE DI U.O.A.

RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 60 del 10/04/2012 avente ad
oggetto: “Manifestazione "Svuota la Cantina”: Atto di indirizzo per lo svolgimento delle
prossime edizioni fino al maggio 2014” con la quale è stata approvata l’organizzazione, le
norme di adesione e il modello di partecipazione della manifestazione “Svuota la cantina” per
gli anni 2012, 2013 e 2014 fino alla scadenza del mandato, riproponendola in due edizioni
annuali e in particolare nella ultima domenica di maggio e ultima domenica di ottobre degli
anni 2012 e 2013 e l’ultima domenica di maggio del 2014;

RAVVISATA la necessità di provvedere alla realizzazione della segnaletica orizzontale per
la delimitazione dei posteggi;

DATO ATTO che la manifestazione di Svuota la cantina rientra nei tagli di cui al D.L.
78/2010, e le spese relative sono pertanto soggette a monitoraggio;

DATO ATTO che al momento non vi sono convenzioni Consip attive per i servizi in esame e
che, pertanto, l’Ente può liberamente rivolgersi al mercato (art. 26 L. 488/99; art. 1, co. 159
L. 266/05; art. 1, co. 455-457 L. 296/2006; art. 2, co. 572-574 L. 244/2007);



VISTE  le richieste di preventivo, effettuate in occasione dell’edizione di maggio 2012, per la
realizzazione di n° 238 stalli e le relative risposte delle seguenti ditte esecutrici di segnaletica
orizzontale:

Ditta Data richiesta Data risposta importo

Segnaletica Giuntini 09/03/2012 Prot. N° 14172 del
29/03/2012

2.282,67 IVA compresa

SOS Mobilità 19/03/2012 Non pervenuta

SCAF per svuota la
cantina

Prot. N° 12771 del
22/03/2012

1.694,00 iva compresa

RITENUTO che il preventivo della ditta SCAF è  risultato essere il più conveniente;

VISTO il preventivo di SCAF, prot. n° 38081 del 29/08/2012, con cui la ditta conferma il
costo di €. 1.694,00 iva compresa anche in occasione dell’edizione di svuota la cantina di
ottobre 2012;

RITENUTO pertanto di aggiudicare il lavoro di segnaletica orizzontale alla ditta SCAF a r.l.;

DATO ATTO che in data 04/10/2012 è stato acquisito il seguente codice identificativo di
gara attraverso il sito web approssimativamente previsto presso l’Autorità di Vigilanza sui
contratti pubblici, ai sensi della Legge 136 del 13 agosto 2010, come modificata dal D.L. 187
del 12.11.2010 convertito in Legge 217/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti:
SCAF a r.l.: CIG ZE506A2A8C;

RITENUTO opportuno provvedere alla effettuazione del necessario impegno di spesa;

DATO ATTO altresì del rispetto di quanto previsto dalla normativa di cui al D.L. n. 95 del
6/07/2012, “Disposizioni urgenti per la revisione della spesa pubblica” art. 1, commi 1, 3 e
13, convertito in Legge 7/08/2012, n. 135;

VISTO il D. Lgs. 267/2000;

DETERMINA

1) Di affidare il servizio di esecuzione della segnaletica orizzontale di svuota la cantina alla
ditta SCAF a r.l. che ha presentato un preventivo di €. 1.694,00 iva compresa;

DETERMINAZIONE U.O.A. TURISMO E COMMERCIO N. 23 DEL 04-10-2012 - Reg. Gen. N. 994 DEL 04-10-2012 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



2) Di impegnare la somma di €. 1.694,00 iva compresa a favore di SCAF sul capitolo
45360/01;

Sesto Fiorentino, 05-10-2012

IL RESPONSABILE DI U.O.A.
f.to CECCARELLI EMANUELA

DETERMINAZIONE U.O.A. TURISMO E COMMERCIO N. 23 DEL 04-10-2012 - Reg. Gen. N. 994 DEL 04-10-2012 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Manifestazione "Svuota la cantina", edizione 28 ottobre 2012: impegni di
spesa.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

===============================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
===============================================================================

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        1.694,00
------------
12/003579    PEG : 45360/01 COD. 1 11 05 03  DISP.ATTUALE PEG.:        3.453,70
             ------------------------------
             ALTRE SPESE: MANIFESTAZIONI ED
              EVENTI
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO          1.694,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 09-10-2012

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE U.O.A. TURISMO E COMMERCIO N. 23 DEL 04-10-2012 - Reg. Gen. N. 994 DEL 04-10-2012 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


